
 

COMUNECOMUNE    DIDI    THIESITHIESI 
Provincia di Sassari 

ORIGINALE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N° 84 
In data 
12-09-2025 

OGGETTO:Proroga assunzione a tempo determinato.Triennio 2025-
2027. 
 

 
L’anno  duemilaventicinque, il giorno   dodici del mese di settembre alle ore 14:00 nella sala delle 
adunanze del Comune, previa l’osservanza delle formalità di legge, vennero per oggi convocati a 
seduta i componenti della Giunta comunale. 
 
All’appello risultano: 
 
Dott. Soletta Gianfranco Sindaco Presente in videoconferenza 
dr.ssa Leoni Sebastiana Assessore Presente in videoconferenza 
 Manca Giovanna Maria Assessore Presente in videoconferenza 
 Seddaiu Antonello Assessore Presente in videoconferenza 
dr. Tanca Salvatore Assessore Presente in videoconferenza 
 
presenti n.   5 e assenti n.   0. 

 

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione, il  Segretario 
Comunale Dott.ssa Gavina Cocco. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il  Dott. Gianfranco Soletta , nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
ATTESTATO CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI  - art. 97 C. 2  D.Lgs 267/2000 
 
Parere Favorevole  
 
Thiesi, 12-09-2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Gavina Cocco 

 
Si attesta la conformita' dell’atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti ai sensi dell’art. 97 c. 2 
D.Lgs 267/2000 
 
 
 
 
  
 

  

mailto:n.@25@


DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 12-09-2025 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 2 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 
 
 
Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica  in merito alla proposta di cui alla presente 
deliberazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Dott.ssa Loredana Nela 

 
 
 
Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' contabile  in merito alla proposta di cui alla presente 
deliberazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Dott.ssa Maria Gavina Ruda 

 
 
La presente deliberazione è stata adottata dalla Giunta Comunale riunitasi in modalità mista, mediante la 

partecipazione a distanza di uno o più dei componenti l’Organo, da luoghi diversi dalla sede, ai sensi 

dell’art. 4 del vigente Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi e organismi collegiali in 

modalità telematica del Comune di Thiesi, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 6 del 

22.02.2023 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati i seguenti atti:  

 Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 26.02.2025, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) - periodo 2025-2027;  

 Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 26.02.2025, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2026-2027 e relativi allegati;  

 Deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 20.03.2025, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

PEG 2025-2027;  

 La deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 24.03.2025, esecutiva, avente ad oggetto 

l’approvazione del PIAO per il triennio 2025-2025 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 28.05.2025, esecutiva, con la quale è stato approvato 

il rendiconto dell’esercizio 2024; 

Dato atto che nel PIAO A. 2025 è prevista la sezione dedicata ai fabbisogni di personale, con 

previsione dei rapporti di lavoro a tempo determinato. 

Dato atto che il revisore del conto ha espresso parere favorevole per la suddetta sezione, come da 

documentazione in atti. 

Vista la propria precedente deliberazione n. 62 in data 15.07.2024, esecutiva, avente ad oggetto “Presa 

d'atto comunicazione cessazione rapporto di lavoro di dipendente Ente con contratto a tempo 

determinato. Adozione programma assunzioni a tempo determinato A.2024.” con la quale questa 

Amministrazione prende atto delle dimissioni presentate da dipendente assunto con contratto di lavoro 



DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 12-09-2025 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 3 

a tempo determinato con comporto orario full time, con individuazione dell’ultima giornata di lavoro 

al 01.09.2024 e approva una assunzione a tempo determinato di n. 1 (uno) istruttore tecnico, ascritto 

all’area degli Istruttori ex cat. C1 del vigente CCNL Funzioni Locali 16.11.2022, al fine di garantire 

l’operatività dell’Ufficio, con contratto a tempo determinato full time, per 36 ore settimanali, per la 

durata di anni 1 (uno), al fine di garantire il regolare funzionamento dell’Ufficio e incarica l’Ufficio 

Affari Generali – Segreteria – Vigilanza all’espletamento della procedura di assunzione mediante 

selezione pubblica. 

Dato atto che l’ufficio ha espletato il procedimento come da regolamento comunale recante norme di 

accesso agli impieghi, approvato con la propria precedente deliberazione n. 49 del 16.06.2021, 

esecutiva. 

Preso atto dello svolgimento del procedimento concorsuale e preso atto della determinazione adottata 

dal Responsabile del servizio amministrativo n. 63/229 in data 17.09.2024, avente ad oggetto 

“Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno e determinato di n. 1 (uno) posto 

di un istruttore tecnico area professionale degli istruttori del CCNL Comparto Funzioni Locali 

16.11.2022-. Approvazione graduatoria e nomina del vincitore. 

Dato atto che la graduatoria è stata pubblicata all’Albo pretorio in data 16.09.2024 e nella medesima 

data anche sul sito INPA.GOV; 

Vista la propria precedente deliberazione n. 72 del 23.09.2024, esecutiva, avente ad oggetto “Presa 

d'atto conclusione del concorso pubblico, per colloquio, per la copertura di n. 1 (uno) posto a tempo 

determinato appartenente all'area degli istruttori del CCNL Funzioni Locali 16.11.2022- Profilo 

professionale istruttore tecnico. Autorizzazione ad assumere il vincitore.” con la quale questa 

Amministrazione approva l’assunzione in servizio del vincitore, con decorrenza nella prima decade del 

mese di ottobre del corrente 2024 con contratto a tempo determinato per n .12 mesi e rapporto orario a 

tempo pieno. 

Dato atto che il rapporto di lavoro è stato instaurato con decorrenza dal giorno primo ottobre 2024 per 

la durata di un anno, con termine previsto alla data del 30 settembre 2025; 

Preso atto dell’attuale organizzazione del Servizio tecnico e preso atto delle richieste del responsabile 

del servizio tecnico in merito. 

Dato atto che alla data odierna permangono i presupposti che hanno determinato l’assunzione a tempo 

determinato dell’istruttore tecnico presso il settore tecnico dell’Ente; 

Considerato prorogare il contratto di lavoro a tempo determinato per ulteriori 24 mesi, fino alla 

concorrenza dei 36 mesi, tempo massimo di durata del contratto di lavoro a tempo determinato negli 

Enti Locali secondo il vigente CCNL. 



DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 12-09-2025 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 4 

Rilevato che ai sensi dell’art. 9, comma 28, D.L. 31 maggio 2010, n. 78: “A decorrere dall'anno 2011, 

le amministrazioni dello Stato … possono avvalersi di personale a tempo determinato o con 

convenzioni ovvero con contratti di collaborazione coordinata e continuativa, nel limite del 50 per 

cento della spesa sostenuta per le stesse finalità nell'anno 2009” e che tali disposizioni costituiscono 

principi generali ai fini del coordinamento della finanza pubblica ai quali devono adeguarsi anche gli 

enti territoriali; 

Dato atto che il limite introdotto sul lavoro flessibile dall’art. 9 comma 28 del d.l. 78/2010 è a tutt’oggi 

valido e fissato al 100% della medesima spesa del 2009. 

Considerato che la suddetta disposizione è rispettata 

Verificato inoltre che l’Ente ha rispettato le disposizioni vigenti per poter assumere personale; 

 Tutto ciò premesso e considerato. 

 Visto il CCNL 16 novembre 2022; 

Visto l’art. 9, c. 28, D.L. n. 78/2010; 

con votazione ad esito unanime 

DELIBERA 

Di dare atto di quanto in premessa. 

Di dare atto che sussistono i presupposti per la proroga della assunzione a tempo determinato di un 

istruttore tecnico da assegnare al settore tecnico dell’Ente, al fine di garantire l’operatività dell’Ufficio 

tecnico che attualmente si trova a dover far fronte a notevole carico di lavoro sia nel settore dei lavori 

pubblici a motivo della partecipazione a numerosi bandi pubblici sia nel settore dell’edilizia privata. 

Di autorizzare la proroga del contratto individuale di lavoro a tempo determinato in essere con 

l’istruttore tecnico meglio precisato nella documentazione in atti per ulteriori 24 mesi. 

Di autorizzare il responsabile del servizio Affari Generali e del servizio finanziario a provvedere alla 

adozione degli atti conseguenti al presente deliberato. 

Di imputare la spesa derivante dal presente atto al bilancio triennale 2025-2027. 

 

  
 
 
 
 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2010-05-31;78~art9!vig
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2010-05-31;78~art9!vig


DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 12-09-2025 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 5 

 

  



DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 12-09-2025 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 6 

 
Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 
Dott. Gianfranco Soletta 

 
Dott.ssa Gavina Cocco 

 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

  Per dichiarazione di immediata eseguibilità (Art 134, comma 4, del T.U.L.O.E.L.). 
 Per decorso del decimo giorno dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, del T.U.L.O.E.L.). 

 
 IL Segretario Comunale 
 Dott.ssa Gavina Cocco 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 
82/2005) 
 


